
Contacto

Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, nº 3, 1ª Planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 09-TUR-21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2021
a las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y dinamización turística del Castillo de Santa Bárbara

Valor estimado del contrato 4.117.577,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.660.756,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.372.525,88 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Castillo Santa Bárbara en el monte Benacantil
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESATUR XXI, SL
NIF B53874145

https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2021 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 965149098
Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/Cervantes, nº 3
(03002) Alicante España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.290.174,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.561.110,94 EUR.

Motivación

Motivación Informe técnico de 17/11/21 y acuerdo clasificación
Fecha del Acuerdo 15/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante

Dirección Postal

C/Cervantes, nº 3-1
(03002) Alicante España

Apertura sobre documentación

Apertura sobre administrativa
El día 22/09/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante

Dirección Postal

C/Cervantes, nº 3-1
(03002) Alicante España

Apertura sobre nº 2 Juicio de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/09/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

C/Cervantes, nº 3-1º
(03002) Alicante España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos y mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta de dinamización cultural
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 
Propuesta de gestión y organización del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FgzhqsX%2BzDl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 152-405539
Fecha de publicación 09/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405539-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007838312 |  2021-923048 | lun, 20 dic 2021 11:21:05:194 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34561964341556080715731930706601913192 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FgzhqsX%2BzDl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405539-2021:TEXT:ES:HTML

